
Sipsiku väikeste filo-

soofide mõtteterad 
 

MIS ON LOODUS? 

LOODUS ON KÕIK SEE, 

MIDA INIMENE POLE TEI-

NUD. TAIMED, LOOMAD, 

SEENED, VESI, ÕHK, KI-

VID, PÄIKE JA KA INIME-

NE. 

 

MIS ON ELURIKKUS? 

SEE ON LIIGILINE MIT-

MEKESISUS. INIMENE 

PEAB HOOLITSEMA SEL-

LE EEST, ET ÜKSKI ELU-

SOLENDITE LIIK MEIE 

MAALT EI KAOKS. 

 

 

MILLISTE TEGEVUSTEGA 

SAAD SINA KAITSTA LOO-

DUST? 

KORJAN PRÜGI ÜLES. 

SORTEERIN PRÜGI. EI 

JÄTA VETT JOOKSMA. EI 

TEE TAIMEDELE, LINDU-

DELE, LOOMADELE LII-

GA. EI RAISKA LOODUS-

VARASID. NÄITEKS VETT 

JA PABERIT.  
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11. aprillil korraldasime õpetajate ja lastega koostöös keskkonnakuu ja 

programmi Roheline kool teemast „Loodus ja elurikkus“ lähtuvalt Sipsiku 

keskkonnateemaline laste konverentsi.  

Konverents tähendab meie jaoks seda, 

et meil on ühine uurimisteema – aasta 

2023 tegijad looduses. Rühmad tutvus-

tasid lasteaia erinevates ruumides sisse 

seatud esindusboksides aasta tegijaid 

looduses, keskendudes ühele konkreet-

sele tegijale, keda või mida on lapsed 

uurinud ja tundma õppinud. Päeva juh-

tisid koolieelikute 

rühma lapsed. Kon-

verentsi avasessioonis andsid rühmade esindused las-

te kujundatud postrite abil lühidalt edasi esitluse si-

su, tutvustades aasta looduse tegijat, kelle/mille kohta 

on uurimistöö jooksul materjali kogutud. Konverentsi 

paralleelsessioonides jagasid lasteaiakaaslastele huvi-

tavaid teadasaamisi lendoravast Südamesipsikud ja 

kivipuravikust Päikesesipsikud. Aasta lind aul oli 

uurida Naerusipsikutele, aasta puu mänd Mängusip-

sikutele ja aasta kala merisiig Rõõmusipsikutele. 

Esitlused olid vormistatud laste soovist lähtuvalt kas 

plakatina, videona vms. Konverentsi lõpusessioonis 

arutleti ühiselt keskkonna ja looduse hoidmise teemadel ja leiti vastused 

küsimustele: Mis on loodus? Mis on elurikkus? Milliste tegevustega saab 

igaüks meist kaitsta loodust? Õueala liigirikkuse suurendamiseks lõppes 

laste konverents lasteaia õuealale aasta puu istutamisega ja kasvamiseks 

talle heade sõnade lau-

sumisega.  Konverentsi 

ettevalmistamise, esit-

luste ja osaluse eest sai 

iga rühm tänukirja ja 

väikese lonksu „Kõhule 

pai“, projektist 

„Rohelised aknalauad“ 

lähtuvalt aga istutus-

kastid ja maitsetaimede 

seemned, et need mulda 

pista ja anda nii oma-

poolne panus nende eest 

hoolitsemisel, jälgides igapäevaselt toidutaimede kasvamist. Pärast kon-

verentsi jäid esindusboksid avatuks ja postrid õppematerjaliks kõigile, 

kes teema vastu huvi tunnevad. 

Aitäh, armas väike Sipsik, et sul on huvi kaasa mõelda ja tegutseda meie 

ühise elurikkuse hoidmisel! 

Aitäh, hea õpetaja, et oled eeskujuks ja lapse mõtetele avatud! 

Laste konverents „Tegijad looduses“ 
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Naerusipsikute aprillipäevad täis askeldusi 

Naerusipsikutele on olnud aprillikuu väga tihedalt täis erinevaid tegemisi. Oleme külastanud Kodu projek-

ti raames arhitektuurimuuseumi, saanud uusi teadmisi selle erialaga seonduvast. Vaadelnud erinevaid maju 

erinevast ajastust, tutvunud geomeetriliste kujunditega arihitektuuris. Ka-

vandanud oma unistuste maja ja tuba. Muuseumitunnid lõppesid mängu-

toas, mis oli eriline just oma disaini ja sealsete tegevuste poolest. Salapärane 

ja põnev kogemus hoopis teistsuguses mängukeskkonnas. Koostöös peredega 

valmisid laste endi kodude maketid, mis on nüüd igapäevases vabamängus 

esindatud ja pakuvad palju avastamist ja rõõmu. Aprillis toimus ka laste 

konverents „Aasta tegijad 2023 looduses“. Naerusipsikud uurisid selle konve-

rentsi raames aasta lindu auli. Oma lasteaiakaaslastele esitleti auli elukesk-

konda ja olemust. Samal ajal saime ise teada uusi teadmisi hari-

likust männipuust, kivipuravikust, merisiiast ja lendoravast. Lapsed nauti-

sid seda päeva väga, saades kogemusi avalikust esinemisest ning korraldusest. Lasteaiale traditsiooniliselt 

toimus kevadmatk ja sel korral Tabasalu terviserajale. Seda lapsed alati ootavad, sest siis saab metsas joosta 

ja matk lõppeb alati mõnusa piknikuga. See on ju matka kõige olulisem hetk 

lastele. Siis jagatakse ka sõpradega kaasavõetud snäkke ja mõnuletakse päike-

paistel. Koostöös peredega on nüüd meie rühmas taimepesa, mis sai teoks tänu 

lapsevanematele, kes aitasid selle teostada.  

Aprillikuu lõppes samuti traditsioonilise üritusega, milleks oli Sipsiku talgu-

päev. Sellesse kaasati kogu lasteaiapere, õpetajad ja lapsevanemad. Lasteaia 

õueala sai taas kaunis ja värske.  

 

Jutu pani kirja õpetaja Maria 

Aprilli tulekuga saabuvad koheselt lihavõttepühad. Tähesipsikud kaunistasid paberil olevad munad näpuvär-

videga. Kuna muna seest võib välja kooruda ka tibu, siis meisterdasime kleepetööna tibud. Proovisime keede-

tud munadega koksida ja hiljem sõime kõik 

munad ära. Meie rühma lastel oli au osaleda 

Sipsiku keskkonnateemalisel laste konve-

rentsil. Läksime Mängusipsikute rühma. 

Rühma uurimisteemaks oli mänd. Tutvusime 

männipuuokstega, kasutasime haistmis-

meelt, tuba lõhnas nii nagu oleksime kuskil 

metsas. Seejärel oli võimalus proovida kõndi-

da käbide peal, mis pakkus põnevust igale 

lapsele. Luupidega vaatasime lähemalt män-

nipuu kände 

ning arvutasi-

me, kui vana iga puu on. Põnevat maitset pakkus meile männiokka tee. Igal laps 

võttis kaasa käbi, et midagi vahvat meisterdada või jätta lihtsalt mälestuseks. 

Konverentsi lõppedes jagati igale rühmale maitsetaimi. Mõned päevad hiljem oli 

lõbus mängida mullaga ning külvata tilli, peterselli, salati seemneid ja panna 

mulda ka sibulaid. Lastega arutlesime, et maitsetaimed vajavad kasvamiseks 

mulda, vett ja valgust. Lapsed kastsid ka kõiki taimi. Tore oli näha nii suurt hu-

vi maitsetaimede külvamisel. Igapäevaselt hoolitseme taimede eest ja lapsed ise 

kastavad veega. Meie liiklusteemaline projekt lõppes vahva bussisõiduga Tabasalu terviserajale. Matkasime, 

lahendasime looduse bingot ning otsisime metsast kevade märke. 

Jutu pani kirja õpetaja Marielle 

Tähesipsikud on uudishimulikud looduseuurijad 
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Mängusipsikute aprill - trill, trall ninaprill   

Lõppeva kuu võtmesõnadeks said kevad, märkame ja loome, aasta tegijad looduses, meie looduses ja kõigis 

meis on leiutajat. Kogu kuu vältel käisime ringi avatud silmadega, et märgata enda ümber toimuvat - pun-

gad on tulnud, pungadest on hiirekõrvad väljas, sipelgad askeldavad ja esimene mesilane, veidi küll uimane, 

on juba lennus. Ka oma rühmaruumi lõime kevadet, kaunistades aknaid ja olles väikesed aednikud, külvasi-

me erinevaid seemneid mulda ja nüüd hoolit-

seme oma beebide eest. Me mitte ainult ei kül-

vanud seemneid, vaid istutasime suisa puu 

Sipsiku õuealale. Nüüd on meil kasvamas 

oma aasta tegija - harilik mänd. Saame jälgi-

da kogu seda protsessi ja läbi kastmise ka 

hoolitseda oma puu eest. Meie rühm tutvustas 

Sipsiku Aasta tegija konverentsil just mändi. 

Uurisime männi oksa ja käbisid põhjalikult 

erinetavaid vahendeid kasutades. Pakkusime 

konverentsi raames oma väljapanekul 

männiokkateed, lapsed said kõndida käbidel ja uurida üraski poolt uuristatud männikoort ning arvutada 

männipuu vanust. Pärast oli kõigil Sipsikutel võimalus endale meie juurest käbisid kaa-

sa haarata, et meisterdada käbist, mida iganes vahvat loovus võimaldas. Lapsed said ka 

teada, mida saab männipuidust teha ja kus kasutatakse männivai-

ku. Meie teemasse sobis ideaalselt Sipsiku kevadmatk. Käisime 

matkamas Tabasalu terviserajal. Tegime seda ühiselt koos Tähe- 

ja Naerusipsikutega. Tabasalusse sõitsime tellitud bussiga, mis 

omakorda oli elamus. Kohapeal saime mängida bingot, uurida loo-

dust luubiga. Vahele sai tehtud ka mõned välijõusaali vahetree-

ningud ja lapsed üritasid ka üht hiiglaslikku kivi lasteaia poole 

teele veeratada.Kogu üritus kulmineerus sõbraliku piknikuga, kus 

oli võimlus ise näksida oma tervislikku ampsu kui ka sõbraga ja-

gada. Oleme sel kuul teinud juba kolm mängupäeva teiste rühma-

dega- Tähesipsikute, Naerusipsikutega ning Rõõmusipsikute juures käisime avastamas 

lasteaedade päeval. Läbi külaskäimise saame uusi kogemusi ning lasteaiapäevale põne-

vat vaheldust. Mängusipsikud olid sel kuul ka suured leiuatajad. Lasteaed Sipsik osales looduse- ja keskkon-

na aasta  ülelinnalisel sündmusel: Taaskasutuse loovlabor „Linnalapsed-leiutajad“, mille eesmärgiks on taas-

kasutuse kaudu keskkonnahoiule tähelepanu pööramine. Leiutati isegi armastuse masin. 

Jutu pani kirja õpetaja Merje 

Taaskasutuse loovlabor „Linnalapsed - leiutajad“ 

Lasteaed Sipsik osales looduse- ja keskkonnahoiu teema-aasta ülelinnalisel sündmusel: Taaskasutuse loovla-

bor “Linnalapsed-leiutajad“, mille eesmärgiks oli taaskasutuse kaudu keskkonnahoiule tähelepanu pöörami-

ne. Kõige aktiivsemad leiutajad olid seekord Südamesipsikud, kes tõid oma meisterdused lasteaia muusika-

saali näitusele. Hääletuse tulemusel osutus meie lasteaia kõige enam meeldinud tööks Amanda leiutatud  

„Sport ja tervis“.  

See leiutis annab vanale asjale uue elu. Amanda mõtles väl-

ja, kuidas tennisetrennides ära kasutatud pallidele uus ja 

roheline elu anda. Pooleks lõigatud pallidest saab lillevaas, 

kuhu lilled või maitsetaimed sisse istuda. Liikumises on ter-

vis! Taaskasutuses loovus! 

Aitäh kõikidele leiutajatele ja nende juhendajatele!  
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Rõõmusipsikud osalesid Robo-Maagia konkursil 

Pärast märtsikuu kinokülastust tekkis lastel huvi multifilmide tegemise vastu. Seejärel käisime külas Ani-

makoolis, kus õppisime ise animatsioone tegema. Aprillis avanes Rõõmusipsikute rühma lastel hea võimalus 

osaleda  Tallinna Lasteaed Vikerkaar nutikuu raames korraldatud konkursil Robo-Maagia 2023 lasteaias. 

Kuna konkursile olid oodatud laste loodud loodus- ja keskkonnahoiu teemalised lühianimatsioonid, kus on 

kasutatud ka robootikavahendeid, sobis meie projektõppe raames loodud keskkonnateemaline animatsioon 

„Panda päästab hai“  konkursile suurepäraselt.  

Lapsed mõtlesid välja fantaasiarikka loo, kus tegelaseks on haikala, kes 

neelab alla Coca-Cola purgi, mille inimesed on rannas vette visanud. Talle 

tuleb appi pandakaru, kes saabub helikopteriga. Ujub hai kõhtu ja toob 

prügi välja. Lapsed voolisid animatsiooni jaoks plastiliinist hai ja teisi kalu. 

Dekoratsiooniks kasutati helesinist riiet, mida oli hea liigutada, kui kaad-

rid vahetusid. Robootika vahenditest kasutasime Lego WeDo2 komplektiga 

ehitatud helikopterit. Helikopteri köie pandime liikuma tahvelarvutis teh-

tud programmi abil. Ozobot roboti peale voolisime plastiliinist Coca-Cola 

pudeli. Pildistamisel kasutasime statiivi ja telefoni. 

Animatsiooni tegemiseks pidime pildistama väga, vä-

ga palju kaadreid. Animatsiooni pidulik esmaesitlus 

ja vaatamine toimus mõttemugulas koos maasikate 

söömisega.  

Konkursil tõi žürii animatsiooni juures välja laste 

ideest lähtumise, toreda pöörase stsenaariumi ja mit-

mekesise materjalide kasutuse.  

 

Jutu pani kirja õpetaja Maarja 

Päikesesipsikute aprillikuu on möödunud avastades inimest. Kuu alguses külastasime tervisemuuseumit. 

Muuseumis tutvusime lähemalt südame tööga. Lastel oli toredaid mõtteid ja küsimusi. Muuseumis meilt kü-

situd küsimusele "Miks inimesel on osad 

veresooned sinised ja teised punased?", vas-

tas Harald, et punased on veresooned ja sini-

sed on hingeõhusooned. Vale ta ju ei ole, sest 

tõesti sinisega tähistatud veresoontes voolab 

hapnikurikas veri. Lisaks saime vastused 

veel mitmele olulisele küsimusele. Herta 

küsis, kui palju on südames verd? Saime 

teada, et südames on ligi 200ml verd. Süda-

me suurus on meil samuti selge. Nägime 

lähemalt, millised näevad välja  juuksekarvad ja naharakud. Lastele on rühma toodud avasta-

miseks anatoomiline nukk ja käima on läinud operatsiooni mäng. Mänguks on kasutusse läinud 

pikad klotsid operatsiooni tarvis. Veel on teemast inspireerituna Karl Villemi järgi joonistatud inimese kuju. 

Hector mõtles meie inimesele nimeks Doktor Viktor. Inimesele on külge saanud seedeelundkond ja pähe on 

tekkinud nägu. Lisaks sellele valmistusime ja osalesime laste konverentsil „Tegijad looduses“, kus uurisime ja 

esitlesime kivipuravikku. Saime ka käia loodust nautimas Aegviidu matkarajal. Teekond matkale oli seekord 

veel eriti eriline, sest saime minna rongiga. Veel andsime oma panuse lasteaia korrastamisele talgupäeval 

„Teeme ära!“ 

 

Jutu pani kirja õpetaja Viktoria 

Päikesesipsikute projekt „Inimese keha“ 
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Südamesipsikud jätkavad elukutsete maailmas 

Projekt “Elukutsete maailm” ikka jätkub. Aprilli algul tutvusime piirkonnapolitseinike tööga. Nad tutvusta-

sid meile enda vormi, rääkisid politsei tööst üldiselt, enda tööst, liiklusreeglitest ning näitasid õues ametiau-

tot. Saime proovida näiteks ka kuulivesti raskust, kuulda po-

litseiauto sireeni. Lapsed küsisid erinevaid küsimusi. Kõige 

rohkem huvitas Südamesipsikuid see, kas politseinikud on 

pidanud kunagi enda relva kasutama ja kuidas neid pätte siis 

ikka päriselt püütakse. 

Samal päeval peale  muu-

sikatundi avanes meil 

ootamatu võimalus tutvu-

da ka klaverihäälestaja 

tööga. Lapsed ei suutnud 

ära imestada, et klaver 

seestpoolt selline välja 

näeb ja arvasid, et see on 

ikka üks põnev töö. Suure Reede eel kaunistasime keedetud mune ja val-

mistusime laste konverentsiks “Aasta tegijad looduses”. Meie rühma tee-

maks oli lendorav. Õuealal olid 

Südamesipsikud usinad abili-

sed liivakasti tühjendamisel 

püstkoja püstitamiseks. Lisaks 

liivale panime näpud ka mulda 

ja kasvama said till, herned, 

petersell, salat ja sibulad. Ap-

rilli lõpp ja ilusad ilmad tõid 

meid ka selle aasta esimesele 

terrassil söödud lõunale.  

Jutu pani kirja õpetaja Liisa 

Südamesipsikute viimane ühine matk lasteaiakaaslastega 

20. aprillil võtsid Südamesipsikud koos teiste lasteaiakaaslastega kursi Balti jaama, et sõita rongiga Aegvii-

tu. Aegviidu külastuskeskuse vahetus läheduses ootas meid 1,5km pikkune Sõõriksoo matkarada. Ringikuju-

lisest rajast pool oli laudtee, millel liikudes oli mugav  imetleda nii kõdusoometsa kui rabamaastikku. Bingo 

abil otsisime esimesi kevade märke – liblikaid, tärkavaid taimi, veekogu jms. Raja keskel toimus ühine pik-

nik. Lapsed olid kaasa võtnud joogi ja  söögipoolist, mida ka teistega jagada. Hoiatava sildi tõttu jälgisid lap-

sed, kas kohtavad rajal ka rästikut. Rästikut näha ei õnnestunud, kuid kohtusime “karuga” - seekord õnneks 

siiski karu siluetiga. Ilm oli soe ja päikesepaisteline, meel rõõmus ja lahke  – ideaalne matk.  
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Ajalehe toimetaja: õppealajuhataja Ene  

„Teeme ära!“ talgupäev 

27. aprillil toimus Sipsikus taaskord koostöös lastevanematega traditsiooniline "Teeme ära" talgupäev. Tegu-

sate ja ettevõtlike talguliste abiga korras-

tati kogu mänguväljak, rajati väike lille-

niidu ala, seati sisse lõkkease ja tehti et-

tevalmistusi laste õhinapõhise tegutsemi-

se ning mänguvõimaluste mitmekesista-

miseks paigaldatava püstkoja rajamiseks.  

Talgupäeva lõpetasime supisöömisega. 

 

Suur aitäh kõikidele talgulistele! 

Ühel päikesepaistelisel aprillikuu hommikul läksid 55 väikest Sipsikut lasteaiast koos õpetajatega Aegviidu 

rongile, et sõita Sõõriksoo matkarajale. Kohale jõudes ootas meid ees 1,5 km pikkuse matkaraja läbimine. 

Ringikujulisel laudteega varustatud rajal saime näha nii 

kõdusoometsa kui rabamaastikku. Bingo abil otsisime ke-

vade märke, kuulasime linnulaulu, uudistasime, avastasi-

me ja uurisime nii silma kui luubi abil loodust. Laste soovil 

tegime matkamisele pausi ühe mõnusa piknikuga päikese-

paistelisel metsarajal. Pärast matka rongi oodates tuletasi-

me Sõõriksoo bingo abil meelde, mida või keda rajal nägi-

me, kuulsime või tunnetasime.  Nooremate rühmade lap-

sed koos õpetajatega sõitsid aga bussiga Tabasalu loodus-

rajale. Kevadmatkast sai osa 41 last. Lisaks matkamisele 

uurisid lapsed luupidega loodust ja mängisid looduspiltide 

bingot- sinilill, liblikas, pungad, tihane jm. Lap-

sed kasutasid julgelt erinevaid õue treeningva-

hendeid - tegid kõhulihaste harjutusi, rippusid, 

ronisid, proovisid suurt kivi paigast lükata. Mat-

ka lõpus toimus piknik, sõbralik nosimine, kus 

jagati piknikukoti sisu ka sõpradega. Martal oli 

kaasas ema poolt küpsetatud ahjusoe sai, mis 

maitses värskes õhus kõigile hästi. Läbi liikumise oleme taas tervemad ja õnne-

likumad!  

Südame- ja elurikkuse kuu viis kogu lasteaia matkama 

Palju õnne soovisime aprillikuus 

Maria - 8. aprill 

Karmeliina - 9.aprill  

Liisa - 16.aprill 

 


